[image: image1.wmf]

REQUERIMENTO Nº 03/2025.
Senhora Presidente:
O Vereador infra-assinado vem, através do presente expediente, com fulcro no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, REQUISITAR ao Poder Executivo Municipal as seguintes informações sobre o recadastramento do INCRA 2025 cujo prazo encerra-se no próximo dia 16 de julho de 2025:

1. Qual setor da Prefeitura está realizando o recadastramento anual obrigatório do Incra- Certificado de Cadastro Rural (CCIR)?
2. Qual o funcionário responsável?
JUSTIFICATIVA:

O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.
Sala das Sessões, 07 de Julho de 2025.
          JACIR RAUL KEMMERICH
            Vereador – PL
[image: image1.wmf]